

## Krzyż Nowohucki i obraz MB Robotników...

*dokończenie ze str. I*

Robotnicy chcieli, by umieszczona na tle biało-czerwonej flagi Matka Boska Częstochowska nosiła nazwę „Solidarności”. Obraz przez kilka lat był przechowywany na Jasnej Górze, by potem powrócić kolejnym regionom w Pielgrzymkach Ludzi Pracy.

Jak co roku, na Jasną Górę pielgrzymują „ludzie pracy” z całej Polski. Tegorocznej uroczystej Mszy Świętej na Szczytce Jasnej Góry przewodniczył JE Ks. Abp Józef Kupny – metropolita wrocławski, Krajowy Duszpasterz Ludzi Pracy. Homilię wygłosił JE Ks. Abp Adam Szal – metropolita przemyski. W kazaniu apelował o właściwą hierarchię wartości. Przypomniał, że to ludzie Solidarności upominali się nie tylko o miejsca pracy i zarobki, ale także o godność pracowników, wolne niedziele i wartości chrześcijańskie. Zauważył także, że praca nie jest celem sama w sobie, ani tylko obowiązkiem,

ale jest drogą do współtworzenia świata. W tegorocznej Ogólnopolskiej Pielgrzymce Ludzi Pracy na Jasną Górę wzięło udział około 20 tysięcy osób, wśród nich przedstawiciele rządu RP na czele z premierem Mateuszem Morawieckim i rodziną bł. Jerzego Popiełuszki – kapelana Solidarności i inicjatora pielgrzymek.

Z terenu Regionu Rzeszowskiego w Pielgrzymce Ludzi Pracy w Częstochowie uczestniczyło ponad 800 osób, wystawiono poczty sztandarowe z następujących organizacji:

- Region Rzeszowski NSZZ „S”,
- OM NSZZ „S” WSK Rzeszów,
- OM NSZZ „S” Zelmer SA,
- KZ NSZZ „S” Filtry Sędziszów,
- KZ NSZZ „S” Fabryka Śrób Łańcut,
- KZ NSZZ „S” Magnezyty Ropczyce.

Dziękujemy za wspólne pielgrzymowanie i modlitwę wszystkim uczestnikom Pielgrzymki.

*Region Rzeszowski*

## Wrześniowe posiedzenie ZR



2 września 2019 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, którego gośćmi byli Wojciech Buczak, poseł na Sejm RP i Bernadeta Frysztak, wicestarosta ropczycko-sędziszowski – kandydaci z listy PiS w październikowych wyborach do parlamentu.

Kandydaci przybliżyli członkom ZR dotychczasową pracę na szczeblu krajowym i samorządu, swoje programy wyborcze, a później odpowiadali na pytania. Roman Jakim, przewodniczący ZR, podsumowując spotkanie zaapelował, by głosować na kandydatów „Solidarności”, ponieważ łatwiej będzie reprezentować interesy związku w Sejmie.

Stałym punktem obrad są informacje z prac Komisji Krajowej oraz Prezydium ZR, które przekazał przewodniczący ZR. Przybliżył posiedzenia KK w Olsztynie i Gdańsku, omawiając najważniejsze, przyjęte dokumenty. Przybliżył również harmonogram prac Prezydium ZR, który

pomimo okresu wakacyjnego, był bardzo napięty, w związku z zadaniem stojącym przed ZR – peregrynacją obrazu MB Robotników Solidarności w Regionie Rzeszowskim i Przemyskim.

Członkowie ZR zapoznali się z terminarzem peregrynacji obrazu, by móc przygotować się organizacyjnie do tego wydarzenia.

Później przedstawili sytuację w wybranych organizacjach związkowych. W Zelmerze związkowców niepokoił zamiar całkowitego zaprzestania produkcji małego agd z logo ich zakładu, co może wiązać się z redukcją zatrudnienia. W tej sprawie trwają rozmowy w właścicielu koncernu BSH. Sytuacja w DPS również



*Kwiaty przed krzyżem misyjnym*

Uroczystości związane z 39 rocznicą powstania NSZZ „Solidarność” rozpoczęła msza św. w intencji Ojczyzny i „Solidarności”, celebrowana w kościele farym przez ks. bp Jana Wątrobę, ordynariusza diecezji rzeszowskiej, w asyście kilku kapłanów.

W kazaniu ks. Prałat Ireneusz Folcik powiedział m.in.: – Powstanie w 1980 roku Solidarności jest bardzo ważną lekcją historii. Fenomen solidarnościowego zrywu Polaków wypływał z Ewangelii, Chrystus stał przy strajkujących robotnikach. Ludzie upokarzani upomnieli się o swoje prawa i walczyli o nie z wielką determinacją. Nie wolno tego zakłamywać, bo fałszowanie historii to fałszowanie polityki. Solidarność to nie muzealny eksponat, jest to wciąż zadanie, które trzeba

wykonać. Należy z nią wiązać dalsze losy Polski i Europy. W jakim kierunku pójdzie Polska zależy dziś tylko od nas Polaków. Sprawdzeniem naszej dojrzałości będą najbliższe wybory parlamentarne. Pokażą one jaka będzie Polska, Katolicka czy nie... Nie wolno głosować na kogoś kto gardzi bliźnim, walczy z Kościołem, promuje zabijanie dzieci nienarodzonych. Głosując na nich zapieramy się wiary. Trzeba wybierać odpowiedzialnie. To jest nasz patriotyczny obowiązek.

Po mszy uczestnicy przeszli na dziedziniec kościoła pod krzyż misyjny, pod którym w okresie stanu wojennego gromadzili się działacze zdelegalizowanej „S”.

Tam złożono kwiaty i odśpiewano Hymn Solidarności.

*J. Klus*

jest niepokojąca, ponieważ brak podwyżek powoduje odejścia z pracy, co może doprowadzić do paraliżu tych placówek. Niektóre samorządy poinformowały związkowców, że pracownicy Oświaty nie dostaną zapowiadanych przez rząd podwyżek, ponieważ nie mają na to pieniędzy. W ZUS pracownicy nie są w stanie w godzinach pracy obsłużyć napływających wniosków 500 plus dla niepełnosprawnych, a na wynagrodzenie za pracę w godzinach nadliczbowych środków nie ma.

Jedynie instytucje kultury mogą liczyć na ruch placowy, dzięki negocjacjom z marszał-

kiem województwa, w których udział brała m.in. Bożena Lauzer, przewodnicząca „Solidarności” Muzeum Zamek w Łańcut. Przewodniczący „Solidarności” w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim Łukasz Rzepka poinformował, że z rozmów na szczeblu krajowym wynika, że pracownicy mogą liczyć na 500 zł podwyżkę.

Skarbnik ZR, Marek Hojło przedstawił Członkom ZR wykonanie preliminarza finansowego za pierwsze półrocze 2019 r., a Andrzej Filipczyk, przewodniczący Regionalnej Komisji Wyborczej, zawnioskował o zaktualizowanie jej składu.

*red.*

### Wiesławowi SZCZEPKOWI

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci Brata składają koleżanki i koledzy z „Solidarności”

Domu Pomocy Społecznej w Babicy oraz Anna Dziadek, przewodnicząca „Solidarność” w Strzyżowie



Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14, 35-083 Rzeszów, [www.solidarnosc.rzeszow.org.pl](http://www.solidarnosc.rzeszow.org.pl)  
Redakcja (teksty i skład graficzny): Monika Lubowicz, tel. 17 850 14 42, [serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl](mailto:serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl) Zdjęcia: Andrzej Płocica oraz archiwa ZR.